
1 

 
EESSTTAADDOO  DDAA  PPAARRAAÍÍBBAA  

PPOOLLÍÍCCIIAA  MMIILLIITTAARR  

CCOOMMIISSSSÃÃOO  CCOOOORRDDEENNAADDOORRAA  DDOO  CCOONNCCUURRSSOO  PPAARRAA  OO  CCFFOO  PPMM--22001144  

 
 

ATO Nº 024-CCCCFO-PM/2014 
 
 

RESULTADO  DO  EXAME  PSICOLÓGICO /  

CONVOCAÇÃO  PARA  O  EXAME  DE  SAÚDE 
 
 

A Presidente da Comissão Coordenadora do CONCURSO para o 

CURSO DE FORMAÇÃO DE OFICIAIS DA POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DA 

PARAÍBA - CFO/PM/2014, no uso das atribuições que lhes são conferidas pela 

Portaria do Comandante-Geral n.º GCG/0095/2013-CG, de 24 de agosto de 2013, 

publicada do Diário Oficial do Estado nº 15.328, do dia 04 de setembro de 2013, 

transcrita no BOL PM Nº 0167, de 04 de setembro de 2013; e escudada no que 

pontifica o Edital nº 001/2013 - CFO PM-2014, alterado pelo Aditivo Nº 002, 

 

 RESOLVE: 

 

 
1. TORNAR PÚBLICO o RESULTADO DO EXAME PSICOLÓGICO dos 

candidatos suplentes do Concurso para o Curso de Formação de Oficiais PM - 

CFO PM/2014, em conformidade com a listagem fornecida pela CLÍNICA RENASCER, 

empresa responsável pela aplicação dos testes psicológicos: 

 

1.1.  Relação dos candidatos suplentes INDICADOS no Exame 
Psicológico: 
 

MASCULINO 

Nº Ord NOME CPF 
Classif. 

E.I. RESULTADO 

1.  RAFAEL DE FARIAS FIGUEIREDO 05592149441 51 APTO 

2.  HECTOR VINICIUS LOPES 06310946447 53 APTO 

3.  JONAS BATISTA DE ARAUJO 05518335482 54 APTO 

4.  ERICK JADSON ALEXANDRE BEZERRA 09028160477 55 APTO 

5.  VICTOR MAIA DE OLIVEIRA CHAVES 05943246533 56 APTO 

6.  DIEGO CAETANO DE MORAIS 08405294490 57 APTO 

7.  ZUWYNGLES DE ABREU AFONSO 06940395431 58 APTO 

8.  LUCAS DE SOUSA ARAUJO 09788600476 60 APTO 

9.  ALLAN GLEYDSON DOS SANTOS HONORIO 09236399428 61 APTO 

10.  EMERSON PEREIRA DOS SANTOS 08959546488 62 APTO 

11.  MAX VAHANDELL LIMA RAMOS 07714192445 63 APTO 

12.  TARCISIO BRUNO DE OLIVEIRA E SILVA 08124416486 64 APTO 



2 

13.  SERGIO MACEDO ARRUDA DE SOUZA 01482407477 71 APTO 

14.  DENILSON JOSE DE OLIVEIRA 07381117401 73 APTO 

15.  JONATAS JERONIMO FONTES 04782296401 75 APTO 

16.  JOSE NICACIO ARAUJO FELIPE DA SILVA 05922412469 78 APTO 

17.  HERBERT ANDREWS MARTINS DA SILVA 09040937435 80 APTO 

18.  JAELSON DE ASSIS FERREIRA RAMALHO 06449119489 82 APTO 

19.  ALDO JORGE BARBOSA DA SILVA 34688540809 83 APTO 

20.  ADRIANO SOUZA BARBOSA DA SILVA 07546536413 84 APTO 

 
CANDIDATO  SUB JUDICE  (Processo nº 0005891-34.2014.815.2001) 

 
 

FEMININO 

  
 

1.2. Relação dos candidatos ELIMINADOS por falta, em 
conformidade com o que preceitua o Subitem 17.1.1. do Edital: 

 
MASCULINO 

Nº Ord  NOME CPF 
Classif.  

EI RESULTADO 

1.  LUIZ RICARDO DE OLIVEIRA CANDIDO 36879254802 52 FALTOU 

2.  FRANCISCO MIKAEL ALVES XAVIER 03303726370 59 FALTOU 

3.  FELIPE DOS SANTOS SABINO 08133451469 66 FALTOU 

4.  PEDRO HENRIQUE DE OLIVEIRA MARTINS 14840893756 67 FALTOU 

5.  ICARO MEDEIROS DE MOURA 08266761469 68 FALTOU 

6.  JANISTORP PEREIRA DE SA 07136934443 70 FALTOU 

7.  JOAO LUIS DE LIMA PAES ALMEIDA 08966164447 72 FALTOU 

8.  VINICIUS SODRE DE JESUS 04172429564 74 FALTOU 

9.  JOAO PAULINO DA SILVA JUNIOR 10558482406 76 FALTOU 

10.  BRUNO RAFAEL DE SOUSA 06095758483 77 FALTOU 

11.  JOSE RILTON SOARES DA SILVA 06013644497 79 FALTOU 

12.  FABIANO MARQUES DA COSTA 08333922473 80 FALTOU 

13.  LEONARDO DIAS QUIRINO 13311667727 85 FALTOU 

14.  DURVAL LINS DOS SANTOS NETO 05734107476 86 FALTOU 

 
FEMININO 

 

 

Nº Ord NOME CPF 
Classif. 

E.I. RESULTADO 

01 RUBENS DAMÁSIO DE ARAÚJO BISNETO 10186779410 11 APTO 

Nº Ord  NOME CPF 
Classif. 

E.I. RESULTADO 

1.  TAIANA MICHELE COSTA FARIAS 07254485479 11 APTA 

2.  DANYELE MOURA DE ANDRADE 07057381409 12 APTA 
3.  LAILLA MICHELLE DE OLIVEIRA FERNANDES 08396811431 13 APTA 
4.  HELLEN FERREIRA DE SOUZA 11147317496 14 APTA 
5.  INARA LUCIA MARQUES DE SOUSA 09644678443 15 APTA 
6.  SAMARA LUIZE DOS SANTOS 08307838495 17 APTA 
7.  CARINA FREIRE DE SIQUEIRA 08065382444 18 APTA 
8.  MARIA ALBERTINA LEITE SANTOS 09496624456 19 APTA 
9.  SASKIA JULIANA DE CANTALICE SILVA 10037036408 20 APTA 
10.  SIMONE DINIS DA SILVA 07425421496 21 APTA 
11.  DANIELLA RIBEIRO BENICIO 01440666458 22 APTA 

Nº 
Ord.  NOME CPF 

Classif. 
EI RESULTADO 

1. LETICIA MARIA ALENCAR ESTRELA 09449377480 16 FALTOU 



3 

 

2. INFORMAR que os candidato(a)s que não constam nas relações dos 

INDICADOS ou FALTOSOS, supra, enquadram-se no que prescreve o subitem 7.3.10 

e deverão manter a observância do que estabelece os subitens  13.5.1, 13.5.2 e 13.5.3 

do Edital do Certame. 

3. CONVOCAR os candidatos suplentes do Concurso para o CFO 

PM/2014, considerados INDICADOS no Exame Psicológico, para se submeterem ao 

EXAME DE SAÚDE, que será realizado no Centro de Educação da Polícia Militar, 

sito na Rua Dr. Francisco de Assis Veloso – Mangabeira VII, nesta Capital, no dia 30 

de abril de 2014, com apresentação no local, impreterivelmente, até às 08:00 

horas, não sendo permitido o acesso de nenhum candidato ao local do Exame após 

este horário, devendo, para tanto, comparecer de posse de todos exames 

laboratoriais constantes no Subitem 7.4.4.3, observando o que estabelece o Subitem 

7.4.4.4,  do referido Edital: 

4. Para a realização do Exame de Saúde o candidato deverá apresentar a 

documentação exigida (documento de identidade com foto) e comparecer ao local da 

prova com antecedência mínima de trinta minutos do horário previsto para o seu início, 

conforme itens 18.7 e 18.8 do Edital do Certame. 

5. Aos candidatos convocados neste ato, não será permitido portar arma 

ou quaisquer objetos estranhos nos locais do Exame, conforme prevê o subitem 18.9 

do Edital. 

6. A Comissão do Exame de Saúde permanecerá reunida no Centro de 

Educação até as 12:00 horas a fim de dirimir quaisquer questões relativas ao Exame. 

No entanto, o candidato que não se apresentar no local do Exame até as 08:00 horas, 

não poderá mais realizar o referido Exame, sendo consequentemente, ELIMINADO do 

Certame. 

7.  A classificação dos candidatos acima ainda poderá sofrer alterações 

caso recursos contra o resultado do Exame Psicológico sejam julgados procedentes, 

uma vez que tais recursos não terão efeito suspensivo, conforme estabelecido no item 

13.1 do edital do certame. 

8. Publique-se o presente ato no Boletim da Polícia Militar, 

disponibilizando-o no site da PMPB, através do endereço eletrônico 

(www.pm.pb.gov.br). 

QCG em João Pessoa - PB, 25 de abril de 2014.  

 
 
 

SOCORRO CRISTIANE DE OLIVEIRA UCHOA – CEL QOC 
Presidente da Comissão Coordenadora 

http://www.pm.pb.gov.br/

